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MARR~VESHJE BASHK~PUNIMI 

ND~RMJET: 

UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI" VLOR 

& 

HOTEL PARTNER, VLOR~ 

Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~, si institucion publik me statusin "Person Juridik Publik" 
p~rfaq~suar nga Prof. Dr. Aurela Saliaj n~ cil~sin~ e Rektorit si p~rfaqsuesi ligjor p~r 
~~shtjet akademike dhe protokollare dhe autoriteti m~ i lart~ akademik, 

& 

Hotel Partner, Vlor~ 
t 
.n~ cil~sin~ e Administratorit. 

Me qllim zhvillimin e praktikave profesionale, interesin e p~rbashk~t, duke vler~suar 
kontributin e deritanish~m dhe d~shir~n e mir~ p~r t~ konsoliduar bashk~punimin e 
p~rbashk~t nd~rinstitucional, pal~t bien dakort t~ lidhin k~t~ Marr~veshje Bashk~punimi(m~ 
posht~ "Marr~veshja 
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Neni I 
Q~llimi i marr~veshjes 

Kjo marr~veshje ka p~r q~llim, bashk~punimin nd~rmjet Universitetit Ismail Qemali" Vlore 
dhe Hotel Partner n~ kuad~r t~ zhvillimit t~ praktikave profesionale per student~t e 
Universitetit "Ismail Qemali" VIor~. 

Neni2 
Baza ligjore 

Zhvillimi i praktik~s m~simore bazohet n~ ligjin 80/2015, PEr arsimin e lart~ dhe k~rkimin 
shkencor n~ institucionet e arsimit t~ lart~ n~ Republik~n e Shqip~ris, ligji Nr.10 171, dat 
22.10.2009 "PEr profesionet e rregulluara n~ Republik~n e Shqip~rise", VKM -sE Nr.77, 
dat~ 28.01.2015 "PEr kontributet e detyrueshme dhe p~rfitimet nga sistemi i sigurimeve 
shoq~rore dhe sigurimi i kujdesit sh~ndet~sor". 

Neni 3 
M~nyra e Bashk~punimit 

Marr~veshja ka p~r q~llim bashk~punimin e nd~rsjellt~ nd~rmjet Universitetit "Ismail 
Qemali" Vlore dhe Hotel Partner, duke p~rfshir~: 

• Zhvillimin e praktikave profesionale t student~ve t~ UV-s~ n programet e studimit 
Bachelor dhe Master. 

• Sigurimin e ambienteve t~ p~rshtatshme brenda territorit t~ institucionit p~r realizimin 
e seancave m~simore t~ praktikave profesionale. 

• Realizimin e praktikave (m~simore dhe profesionale) t~ programeve t~ fushave t~ 
ndryshme, t~ ofruara nga Universitetit "Ismail Qemali" VIor~. 

• Organizimin e aktiviteteve t~ p~rbashk~ta p~r Edukimin n~ Vazhdim~si (konferenca, 
simpoziume, trajnime, workshop-e). 

Neni 4 
Sfera e bashk~punimit 

Pjes~ e k~tij bashk~punimi do t~ jen~: 

• Nj~sit~ kryesore nga t~ cilat p~rb~het Universiteti "Ismail Qemali" Vlore. 
• Hotel Partner, Vlor~. 

Ky bashk~punim p~rfshin realizimin e programeve m~simore n~ dy cikle studimi: 

• Ciklii par i studimeve t~ nivelit Bachelor 
• Ciklii dyt~ i studimeve t~ nivelit Master 

Pal~t n~nshkruese do t~ bashk~punojn~ n~ k~to fusha: 
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• Leksionet dhe seminaret n~ module m~simore t~ caktuara. 
• Praktikat m~simore 
• Praktikat profesionale 
• Detyrat e kursit dhe Terna Diplomash. 

Neni 5 
Detyrimet e pal~ve 

I. Hotel Partner, merr p~rsip~r: 

I.I Lejimin e student~ve t~ UV-s~, p~r t~ zhvilluar praktik~n m~simore pran~ k~tij 
institucioni. 

I.2 Krijimin e kushteve pr kryerjen e aktivitetetve t~ p~rcaktuara n~ nenin 4(kat~r) t~ 
k~saj marr~veshjeje, q do t~ nd~rmeren nga ana e Universitetit 'Ismail Qemali" 
Vlor~. 

1.3 Caktimin e nj~ personi p~rgjegjs p~r zhvillimin e praktik~s m~simore i cili do t~ b~j 
orientimin, mbikqyrjen, mentorimin e student~ve gjat~ gjith~ periudh~s s~ zhvillimit 
t~ praktik~s m~simore. 

1.4 Raportimin pran~ Universitetit " Ismail Qemali", Vlor~ nse do t~ ket problematika 
t~ ndryshme q~ mund t~ jen~ krijuar nga ana e student~ve t~ hasura gjat~ periudh~s s~ 
zhvillimit t~ praktik~s m~simore. 

2. Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~, merr p~rsip~r: 

2.1 Dor~zimin, (para fillimit t~ praktik~s m~simore), pran ~do Institucioni, t~ list~s 
em~rore (firmosur nga Drejtuesi i Nj~sis~ Baz) t~ student~ve q~ do t~ zhvillojn~ 
praktik~n m~simore. 

2.2 Depozitimin pran~ do Institiucioni t~ dokumentit justifikues ligjor n lidhje me 
derdhjen e kontributeve p~r aksidentet n~ pun~ dhe s~mundjet profesionale t~ t~ gjith~ 
student~ve q~ do t~ zhvillojn~ praktik~n m~simore p~r t~ gjith periudh~n e praktik~s 
m~simore, n~ zbatim t~ VKM -s~ Nr.77, dat~ 28.01.2015 "PEr kontributet e 
detyrueshme dhe p~rfitimet nga sistemi i sigurimeve shoqrore dhe sigurimi i kujdesit 
sh~ndet~sor". 

2.3 Orientimin e student~ve n~ lidhje me respektimin e rregullave t~ secilit Institucion. 

3 Pal~t kan~ detyrimin t~ mbrojn~ t~ dh~nat personale q~ p~rpunohen dhe n~ m~nyr~ t~ 
ve~ant~ p~r t~ dh~nat sensitive, n~ p~rputhje me ligjin Nr. 9887, date 10.3.2008, i 
ndryshuar "Per mbrojtjen e t~ dh~nave personale" 

do 
ff. 



• 

REPUBLIKA E SHQIPiRIS~ 

Neni 6 
Respektimi i marr~veshjes 

Institucionet bien dakord q~, n~se p~r arsye grevash, ose mosmarr~veshjesh t~ pun~s, motit t~ 
keq, "Fuqis~ Madhore" ose shkaqeve t~ tjera objektive t~ cilat jan~ t~ pashmangshme, 
shkaktuar p~rtej mund~sis~ q~ kan~ ato p~r t'i kontrolluar, n~ mb~shtetje t~ k~tij paragrafi, 
n~se institucionet nuk jan~ t~ afta t~ kryejn~ detyrimet e tyre, kjo pamund~si e tyre nuk do t~ 
konsiderohet si prishje e Marr~veshjes. 

Neni 7 
Mir~besimi 

I. Universiteti "Ismail Qemali" Vlor~ dhe Hotel Partner, Vlor 
do t~ respektojn~ parimin e mir~besimit t~ ndrsjellt~, 

2. Pal~t duhet t~ rruajn~ dhe t~ administrojn~ me mir~besim t~ gjitha dokumentat, t~ dh~nat 
dhe informacionet e tjera t~ shk~mbyera prej tyre n~ lidhje me k~t~ Marr~veshje. 

Neni 8 
Afati i marr~veshjes 

1. Kjo marrveshje do t~ lidhet p~r nj~ koh~zgjatje 5(pes~) vje~are nga data e n~nshkrimit. 
2. Pas p~rfundimit t~ dat~s s~ p~rcaktuar n~ paragrafin e m~sip~rm, kjo marrveshje mund t 

zgjatet bazuar n~ nj~ marr~veshje t~ p~rbashk~t me shkrim. 
3. Marr~veshja mund t~ zgjidhet nga secila Pal~, n~p~rmjet d~rgimit t~ nj~ njoftimi me 

shkrim Pal~s tjet~r, t~ pakt~n 6(giasht~) muaj p~rpara. 

Neni9 
NEnshkrimi dhe hyrja n~ fuqi 

I. Kjo Marr~veshje hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit t~ saj. 
2. Kjo marr~veshje ~sht~ hartuar n~ (re) kopje origjinale n~ gjuh~n Shqipe, nga I(nj~) kopje 

do t~ depozitohen n~ Rektoratin e Universitetit "Ismail Qemali" Vlor~ dhe Nj~sin 
Kryesore, 

(nj~) kopje do t~ depozitohet n~ Hotel Partner, Vlor~. 

PER 

HOTEL PARTNER, VLOR 
\ 

ADMINISTRATOR 

PER 

UNIVERSITETIN 

"ISMAIL QEMALI VLOR~ 

REKTOR -- Z/ZN.J. 
PROF. DR. AURELA S, 1Om~ke, [ 

ts.51kg' ti"a .} 5] M27123701¢ 
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